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Gestützt auf Art. 21 der Abfallverordnung, bzw. Ziff. 13 der Ausführungsbestimmungen 
zur Abfallverordnung wird der nachfolgende Gebührentarif erlassen: 
 
 
1. Sackgebühr 1) 

 
Der Tarif der Interessengemeinschaft Kehrichtsackgebühr Zürcher Unterland (IGKSG) 
ist verbindlich. Die Gebühren betragen ab 1.1.2016: 
 
 17  l - Kehrichtsäcke  pro Rolle Fr.  8.70 Sackpreis Fr. 0.87 

  35 l - Kehrichtsäcke  pro Rolle Fr.  16.50 Sackpreis Fr. 1.65 

  60 l - Kehrichtsäcke  pro Rolle Fr. 12.40 Sackpreis Fr. 2.48 

110 l - Kehrichtsäcke  pro Rolle Fr.  19.30 Sackpreis Fr. 3.86 
 
 
2. Betriebskehricht 4) 

 
Tonnenpreis Fr. 375.00 

Die Verrechnung erfolgt nach dem Verursacherprinzip. Der Betriebskehricht wird ge-
wogen. Der Unternehmer stellt Rechnung direkt an die Gewerbetreibenden. 
 
 
3. Sperrgutgebühr 3) 
 
Sperrgutmarke 
pro Bündel oder Einzelstück 

bis 15 kg     Fr. 6.50 

über 15 kg bis 30 kg   Fr. 13.00 (2 Marken) 
 
 
4. Grüngutgebühr 4) 
 
Grüngutmarke   Einzelmarken  Jahresvignetten 

  35-Liter-Gefäss   Fr. 1.10 (1 blaue Marke) Fr. 30.00 

140-Liter-Gefäss oder 1 Bündel Fr. 3.90 (1 gelbe Marke) Fr. 80.00 

240-Liter-Gefäss   Fr. 7.80 (2 gelbe Marken) Fr. 130.00 

660-Liter-Gefäss   nicht möglich   Fr. 260.00 

800-Liter-Gefäss   nicht möglich   Fr. 325.00 
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5. Pauschalgebühr 4) 

 
Grundgebühr pro Gebäude inkl. 1. Wohnung  Fr. 120.00 

Wohnungszuschlag pro Wohnung    Fr. 60.00 

Zuschlag für Gewerbe 

bis  50m2 Gewerbe  0 Einheiten  Fr. 0.00 

50  –  500m2 Gewerbe  1 Einheit  Fr. 100.00 

500 –  1000m2 Gewerbe  2 Einheiten  Fr. 200.00 

über    1000m2 Gewerbe  4 Einheiten  Fr. 400.00 

 
 
6.Gebühren für Problemfälle 2) 
 
Autopneus ohne Felgen Fr. 10.- 

  mit Felgen Fr. 15.- 

Autobatterien bis 35 cm Länge Fr. 20.- 

Haushaltgeräte je kg  Fr. 2.- 

Kühlschränke, Tiefkühltruhen inkl. Vignette Fr. 100.- 

Leuchtstoffröhren klein  Fr. 1.- 

  gross  Fr. 2.- 

Radios, Video-Geräte, Computer 
und Comptuerschrott je kg  Fr. 5.- 

TV-Geräte, Bildschirme   Fr. 60.- 

Waschmaschinen, Kochherde   Fr. 50.- 

 
 
7. Mehrwertsteuer  3) 

 
In den Gebührenansätzen gemäss Ziff. 1 und 6 ist die Mehrwertsteuer inbegriffen. Die 
Gebührenansätze gemäss Zif. 2 - 5 verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer. 
 
 
8. Direktanlieferungen an KVA 
 
Direktanlieferungen an die Kehrichtverbrennungsanlage Winterthur, werden zum jeweils 
gültigen Tarif der Stadt Winterthur für die Verbrennung der Abfälle dem Verursacher 
nach Massgabe des Gewichtes direkt verrechnet. 
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9. Inkraftsetzung 
 
Dieser Gebührentarif tritt am 1. Januar 1994 in Kraft. 
 
 
 
 
Nürensdorf, 6. September 1993 
 
 
Gemeinderat Nürensdorf 
Der Präsident: Der Schreiber: 
 
W. Spaltenstein J. Isler 
 
 
 
 
1) Fassung gemäss Beschluss der IGKSG vom 04.06.2015/Tarifanpassung per 01.01.2016 gemäss GR-Beschluss vom 07.07.2015 
2) Fassung gemäss GR-Beschluss vom 25. Januar 1994 
3) Fassung gemäss GR-Beschluss vom 26. Oktober 1999 
4) Tarifanpassung per 1. Januar 2002 gemäss GR-Beschluss vom 2.10.2001 

 


